parte de trás com um imóvel s/n° da Rua Maria Eulina Barbosa Lira, do lado direito com 
um imóvel s/n° e do lado esquerdo com um imóvel s/n° certifico finalmente que o citado 
imóvel está cadastrado na Prefeitura sob o n° 17.270, no valor venal de R$ 18.939,33 
(dezoito mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos). Data de 
expedição 27/08/2012. Santa Cruz do Capibaribe-PE, 27 de agosto de 2012. Antônio 
Carlos de Q. Maia, secretário de infraestrutura, Santa Cruz do Capibaribe-PE, 18 de 
junho de 2013. Eu, Fernanda Carneiro de Arruda, A Oficiala do Registro.

[...]

sua Carteira de Crédito Imobiliário e na qualidade de Agente Financeiro integrante do 
Sistema Financeiro de Habitação, neste ato representado, na forma de seu Estatuto 
Social, por seus representantes legais, identificados e qualificados neste título, da 
importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a ser-lhe pago no prazo de 
360 (trezentos e sessenta) meses, vencendo-se a 1ª parcela em 08/10/2022 e as 
demais em igual dia dos meses subsequentes, deu-lhe em alienação fiduciária, o 
imóvel objeto da presente matrícula. O referido é verdade.